
ELFÖRSÖRJNING

Industrins investeringar hämmas just nu av  
frågetecken kring den politik som förs för att få  
fram tillräckligt mycket fossilfri el på kort sikt. Nu  
krävs en energipolitik som är långsiktig och svarar på  
hur vi ska klara elbehovet i närtid, innan framtida 
kärnkraftsplaner förverkligats.
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ELFÖRSÖRJNING

Skapa en långsiktig energi-
politik med planeringsmål för 
elproduktionen 2030, 2035 
och 2040.

Skapa ett teknikneutralt  
stödsystem som är öppet för 
alla fossilfria kraftslag.

Undanröja existerande hinder  
för utbyggnad av fossilfria 
kraftslag och elnät.

Sverige behöver en långsiktig energipolitik där regeringspartierna 
tillsammans med hela eller delar av oppositionen kommer överens om den 
övergripande inriktningen och ett gemensamt ramverk.  
 Det krävs för att välbehövliga investeringar ska kunna komma till stånd på 
det mest kostnadseffektiva sättet. Avsaknaden av en långsiktig energipolitik 
leder oundvikligen till krav på mer offentlig riskdelning, finansiering och 
subventioner.

Energipolitik för både kort 
och lång sikt.
Tillsammans med en långsiktig  
energipolitik behöver staten sätta  
planeringsmål för åren 2030, 
2035 och 2040 och planera för 
vilka kraftslag och funktioner som 
behövs vid olika geografiska plat-
ser och tidpunkter. En balanserad 
mix av planerbara, reglerbara och 
väderberoende fossilfria kraftslag 
ihop med modern teknik kan trygga 
elförsörjningen och samtidigt hålla 
totalkostnaderna nere. För svensk 
konkurrenskraft är det avgörande 
att elkostnaderna förblir konkurrens- 
kraftiga.

Teknikneutralt  
stödsystem.
I den elektrifiering som nu sker i 
Sverige, men även i resten av värl-
den, behöver staten vara med och 
dela risker med övriga marknads- 
aktörer för att lyckas få till en så låg  
totalkostnad som möjligt. Det är  
viktigt att introducera incitament 
för investeringar i ny elproduktion 
och att stöd utformas på ett teknik- 
neutralt sätt. Incitamenten får inte 
störa marknadens prissignaler som 
gör att kostnader kan hållas nere.

Undanröj hinder. 
Det är fortsatt angeläget att  
röja alla hinder som står i vägen 
för en långsiktig utbyggnad av det 
fossilfria elsystemet till 2045 och 
därefter. Det gäller för kraftslag  
såväl som elinfrastruktur och 
modern teknik som ska bidra med 
lagring, flexibilitet, effektiviseringar 
samt nödvändiga funktioner som 
elnätet behöver för att säkerställa 
leveranssäkerhet. Det är avgörande 
att effektivisera och därmed för- 
korta tillståndsprocesserna som 
idag ställer till problem och ökar 
investeringskostnaderna.
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